
4510 Anui. II til § 9.08. 

08. Råstof aktiviteter 

Der søges om tilslutning til, at der kan ske overførsel af driftsudgiftsbevillinger mellem 
hovedkontiene 01. og 02. 

08.01. Råstofforvaltningen for Grønland. 
Over kontoen afholdes udgifter vedrørende råstofforvaltningen, som udgør en særskilt 
enhed indenfor Ministeriet for Grønlands departement, og som varetager dels de centrale 
administrative og koordinerende opgaver vedrørende ikke-levende ressourcer i Grønland, 
herunder kulbrinter og andre mineralske råstoffer samt vandkraft, dels opgaverne som 
sekretariat for det dansk/grønlandske fællesråd vedrørende mineralske råstoffer i Grøn- 
land. Råstofforvaltningen kan ved varetagelsen af disse opgaver anvende de medarbejdere 
og den sagkundskab, som er til stede i ministeriets direktorater Grønlands Geologiske 
Undersøgelser (GGU) og Grønlands Fiskeri- og Miljøundersøgelser (GFM) samt i 
Grønlands Tekniske Organisation (GTO) og kan iøvrigt benytte sig af konsulentbistand i 
fornødent omfang. 
Endvidere afholdes over kontoen udgifter i forbindelse med det nævnte fællesråd 
vedrørende mineralske råstoffer i Grønland. 
Kontoen omfatter desuden udgifter og indtægter i forbindelse med mineralkoncessioner 
samt den i december 1984 meddelte koncession til efterforskning og udvinding af kulbrin- 
ter i Jameson Land. 
Jameson Land-koncessionen og de dermed forbundne aktiviteter indebærer en række 
opgaver i råstofforvaltningens regi. Med henblik herpå betaler koncessionshaveren i 
efterforskningsfasen en årlig afgift på 8,0 mill. kr. (indeksreguleret). Afgiften erlægges 
med henblik på dækning af råstofforvaltningens udgifter til myndighedsbehandling, tilsyn 
samt tekniske og miljømæssige baggrundsundersøgelser i Jameson Land-området samt 
iøvrigt til dækning af udgifter af generel karakter i råstofforvaltningens regi i forbindelse 
med råstofvirksomhed, herunder informationsvirksomhed m.v. Endvidere er der i henhold 
til koncessionen indgået aftale mellem koncessionshaveren og råstofforvaltningen, 
hvorefter koncessionshaver refunderer udgifter i råstofforvaltningens regi til videreuddan- 
nelse inden for en nærmere fastsat årlig ramme. De, ovennævnte udgifter afholdes alle på 
denne konto. 

ad driftsudgifter. 
ad lønudgifter 

Personaleforbrug omregnet til årsværk 
Bevillingslønramme: 1986 1987 ' 1988 1989 ' 1990 1991 

R B F BO 1 BO 2 BO 3 
38 1,0 1,0 
35 1,0 1,0 
Øvrige 25,3 25,3 

Antal årsværk i alt 5,2 27,3 27,3 27,3 27,3 26,7 
Lønsum (mill. kr.) . . . . . . . . . .  1,1 6,9 , 8,7 

07. Tjenesterejser og befordring. Af udgifterne refunderes 700.000 kr. af koncessionshavere, jf. 
kontiene 43.01. og 43.02. 

12. Fremmede tjenesteydelser. Over kontoen afholdes udgifter til konsulentbistand, tilsyn, 
myndighedsbehandling, undersøgelser, kurser m.v. i forbindelse med efterforskning og 
udnyttelse af mineralske råstoffer samt vandkraft i Grønland. Til kontoen henføres 
udgifter ved oplysningsvirksomhed i Grønland vedrørende mineralske råstoffer. Endvide- 
re afholdes udgifter til opsyn på den nedlagte Mestervig flyveplads for at søge at bevare 
bygninger m.m. intakt i nogle år i forbindelse med anvendelse af flyvepladsen som 
grundlag for mobilisering/demobilisering ved oliegeologiske undersøgelser i områder nord 


